
XXV SESJA
RADY MIEJSKIEJ W BRUSACH

Brusy, 23 czerwca 2021r.



PRZEWODNICZĄC  ̂
RADY MIEJSKIEJ w brusach 

Ul. Na Zaborach 1 
nW^.?W72021

Brusy, 2021-06-16

Pani i Panowie 

Radni Rady Miejskiej 

w Brusach

Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713 ze zm.) zwołuję XXV sesję Rady Miejskiej 

w Brusach na dzień 23 czerwca 2021 r. (środa) o godz.l 1.00 w sali konferencyjnej Urzędu 

Miejskiego w Brusach. 

Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.

2. Przyjęcie protokołu z XXIV sesji Rady Miejskiej.

3. Przedstawienie porządku obrad.

4. Informacja Burmistrza Brus o podejmowanych działaniach.

5. Informacja z działalności komisji stałych Rady Miejskiej.

6. Bezpieczeństwo publiczne na terenie miasta i gminy Brusy.

7. Podjęcie uchwał w sprawach:

a) emisji obligacji komunalnych oraz zasad ich zbywania, nabywania i wykupu (referuje: 
Skarbnik Gminy) str A.

b) zmiany uchwały budżetowej gminy Brusy na rok 2021 (referuje: Skarbnik Gminy)

strMl
c) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Brusy na lata 2021-2029 (referuje:

Skarbnik Gminy) str.^X.^^

d) przyjęcia Regulaminu kąpieliska „Czernica” (referuje: Dyrektor Wydziału Gospodarki 

Przestrzennej) str.

e) zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków (referuje: Dyrektor 
Inwestycji i Funduszy Zewnętrznych) str.SO

upoważnienia dyrektora Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Brusach 

do prowadzenia postępowań oraz wydawania decyzji z zakresu świadczeń pomocy 

materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie gminy 
Brusy (referuje: Dyrektor Gminnego Zarządu Oświaty) strM\G^



g) przyjęcia planu nadzoru nad żłobkami, klubami dziecięcymi oraz opiekunami 

dziennymi w zakresie warunków i jakości świadczonej opieki nad dziećmi do lat 

(referuje: Dyrektor Gminnego Zarządu Oświaty) strż.42

h) o zmianie uchwały Nr XI/95/l9 Rady Miejskiej w Brusach z dnia 29 listopada 2019 r. 

w sprawie utworzenia Samorządowego Żłobka w Brusach (referuje Dyrektor 
Gminnego Zarząd Oświaty) strR^.T^

i) utworzenia Placówki Wsparcia Dziennego (referuje: Dyrektor Miejsko-Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej) str.^..^

utworzenia Domu Dziennego Pobytu (referuje: Dyrektor Miejsko-Gminnego Ośrodka
Pomocy Społecznej) str^U^S

k) utworzenia mieszkań chronionych (referuje: Dyrektor Miejsko-Gminnego Ośrodka

Pomocy Społecznej)
str.59.b1

1) zmiany statutu Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Brusach (referuje: 
Dyrektor Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej) stnlZ.ż

8. Sprawy organizacyjne.

9. Zamknięcie obrad.

Planowany czas zakończenia sesji godz. 15.00

Zawiadomienie stanowi podstawę do udzielenia przez zakład pracy zwolnienia radnym na 

czas sesji, zgodnie z art. 25 ust. 3 ustawy o samorządzie gminnym.

P r ze w R-ady

Zbigniew Łącki
Otrzymują:

1. Radni Rady Miejskiej w Brusach

2. Sołtysi i Przewodniczący Osiedli z terenu gminy Brusy

3. Radni Powiatu Chojnickiego z terenu gminy Brusy

4. Dyrektorzy Wydziałów Urzędu Miejskiego

5. Dyrektorzy/Kierownicy Jednostek Organizacyjnych

6. Radca Prawny Urzędu Miejskiego

7. Media



Uchwała Nr XXV...../2021 
Rady Miejskiej w Brusach 

z dnia 23 czerwca 2021 roku

w sprawie emisji obligacji komunalnych oraz zasad ich zbywania, nabywania i wykupu

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. b ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz .U. z 2020 r. poz. 713 ze zm.); art. 89 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia Tl 
sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 305); art. 2 pkt 5 i art. 
33 pkt 2 ustawy z dnia 15 stycznia 2015 r. o obligacjach (tj. Dz. U. z 2020 r., poz. 1208 ze 
zm.),

Rada Miejska w Brusach uchwala co następuje:

§1.

1. Gmina Brusy wyemituje 4.000 (słownie: cztery tysiące) obligacji o wartości nominalnej 
1.000 zł (słownie: jeden tysiąc złotych) każda, na łączną kwotę 4.000.000 zł (słownie: 
cztery miliony złotych).

2. Emisja obligacji nastąpi poprzez propozycję nabycia skierowaną do jednego adresata.
3. Obligacje będą obligacjami na okaziciela.
4. Obligacje nie będą zabezpieczone.
5. Obligacje mogą zostać wprowadzone do zorganizowanego systemu obrotu instrumentów 

finansowych

§2.

Środki uzyskane z emisji obligacji komunalnych zostaną przeznaczone na sfinansowanie 
planowanego deficytu budżetu, w związku z realizacją zadań majątkowych oraz spłatę 
wcześniej zaciągniętych zobowiązań.

§3.

1. Obligacje zostaną wyemitowane w następujących seriach:
1) Seria A21 o wartości 2.000.000 zł,
2) Seria B21 o wartości 2.000.000 zł.

2. Emisja obligacji zostanie przeprowadzona w 2021 r.
3. Cena emisyjna obligacji będzie równa wartości nominalnej.
4. Wydatki związane z przeprowadzeniem emisji zostaną pokryte z dochodów własnych 

Gminy Brusy.
§4.

1. Obligacje zostaną wykupione w następujących terminach:
1) obligacje serii A21 zostaną wykupione w 2028 r.,
2) obligacje serii B21 zostaną wykupione w 2029 r.,

2. Obligacje zostaną wykupione według wartości nominalnej.
3. Jeżeli data wykupu obligacji określona w ust. 1 przypadnie na sobotę lub dzień ustawowo 

wolny od pracy, wykup nastąpi w najbliższym dniu roboczym przypadającym po tym dniu.



4. Dopuszcza się możliwość nabycia przez emitenta obligacji dowolnej serii przed terminem 
wykupu w celu ich umorzenia, lub rezygnacji z części emisji, bez ponoszenia przez 
emitenta dodatkowych kosztów i opłat.

§5.

1. Oprocentowanie obligacji nalicza się od wartości nominalnej i wypłaca w okresach 
półrocznych liczonych od daty emisji, z zastrzeżeniem że pierwszy okres odsetkowy może 
trwać maksymalnie dwanaście miesięcy.

2. Oprocentowanie obligacji będzie zmienne, równe stawce WIB0R6M, ustalonej na dwa 
dni robocze przed rozpoczęciem okresu odsetkowego, powiększonej o marżę.

3. Oprocentowanie wypłaca się w następnym dniu po upływie okresu odsetkowego.
4. Jeżeli termin wypłaty oprocentowania określony w ust. 3 przypadnie na sobotę lub dzień 

ustawowo wolny od pracy, wypłata oprocentowania nastąpi w najbliższym dniu roboczym 
przypadającym po tym dniu.

§6.

1. Wydatki związane z wypłatą oprocentowania zostaną pokryte z dochodów własnych 
Gminy Brusy w latach 2021-2029.

2. Rozchody związane z wykupem obligacji zostaną pokryte z dochodów własnych Gminy 
Brusy lub przychodów z tytułu zaciąganych kredytów lub emisji obligacji w latach 2028- 
2029.

§7 .
Upoważnia się Burmistrza Brus do:

1. zawarcia umowy z podmiotem, któremu zostaną powierzone czynności związane ze 
zbywaniem i wykupem obligacji oraz wypłatą oprocentowania,

2. dokonania wszelkich czynności związanych z przygotowaniem i przeprowadzeniem 
emisji obligacji,

3. wypełnienia świadczeń wynikających z obligacji.

§8 .

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Brus.

§9 .

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

mgr Gr^ynkFM^ Przewodniczący Rady

Nr upr. 1088 /
Uzasadnienie: /
W oparciu o art.89 ust.l pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, 
jednostka samorządu terytorialnego może emitować papiery wartościowe na finansowanie 
planowanego deficytu oraz na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań. W projekcie 
zmiany uchwały budżetowej na 2021 r. zmniejszono planowaną emisję obligacji do 4.000.000 
zł.



Uchwala Nr XXV/.../2021
RADY MIEJSKIEJ W BRUSACH 
Z DNIA 23.06.2021 R.

w sprawie zmiany uchwały budżetowej gminy Brusy na rok 2021

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2020 r. 
poz.713z późn zm..), oraz art. 212, art. 214, art.217,art. 235, art. 236, art. 237, art. 242 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2021 r. poz.305)

Rada Miejska w Brusach uchwala, co następuje:
W uchwale nr XX/179/20 Rady Miejskiej w Brusach z dnia 30 grudnia 2020 r. w sprawie uchwały budżetowej 

na 2021 z późniejszymi zmianami wprowadza się następujące zmiany:

§ 1.1, W planie dochodów budżetu gminy:

a) zmniejsza się dochody o kwotę 808.000,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 1. do uchwały,

b) dochody budżetu gminy po zmianach wynoszą 91.716.854,50,00 zł, w tym:

- dochody bieżące 82.562.745,50 zł, (w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art.5 ust. 1 pkt 2 i 3 - 1.280.662,00 zł),

- dochody majątkowe 9.154.109,00 zł, ( w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art.5 ust. 1 pkt 2 i 3 - 6.404.149,00 
zł).

2. W planie wydatków budżetu gminy:

a) zwiększa się wydatki o kwotę 84.000,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 2.-2 a. do uchwały,

b) wydatki budżetu gminy po zmianach wynoszą 101.719.819,88 zł, w tym:

- wydatki bieżące 77.735.848,53 zł, (w tym wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których 
mowa w art.5 ust.l pkt 2 i 3 - 1.280.661,48 zł),

- wydatki majątkowe 23.983.971,35 zł,,( w tym wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o 
których mowa w art.5 ust.l pkt 2 i 3 - 8.206.589,00 zł),

§ 2. 1. Ustala się limity wydatków na zadania inwestycyjne jednoroczne realizowane w roku 2021 zgodnie z za
łącznikiem nr 3 do uchwały.
2. Limity wydatków na przedsięwzięcia realizowane w roku 2021 ujęto w załączniku nr 2. Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy Brusy na lata 2021-2029 z podziałem na:
1) programy finansowane z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej,
2) zadania finansowane z własnych środków i z innych źródeł.

§ 3.1.Zwiększa się deficyt budżetu gminy o 892.000,00zł.
2.De ficyt budżetu gminy po zmianach wynosi 10.002.965,38 zł.
3.De ficyt zostanie pokryty wolnymi środkami w kwocie 5.112.150,21 zł przychodami niewykorzystanych 
środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu w kwocie 890.815,17 zł związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu i rozliczenia środków określonych w art.5 ustl.pkt 2, oraz planowaną emisją 
obligacji komunalnych w kwocie 4.000.000,00 zł.
§ 4. Ustala się łączną kwotę przychodów budżetu w wysokości 13.002,965,38 zł oraz łączną kwotę rozchodów 
budżetu w wysokości 3.000.000,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 4 do uchwały.
§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Brus.
§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w 
Brusach.

Przewodniczący Rady



Uzasadnienie do zmian w budżecie gminy Brusy na 2021 r. - uchwala nr XXV/.... /21 z dnia 
23.06.2021 r.

I Dochody-zmniejszono o 808.000,00 zł.

l .W dziale 600, rozdział 60095 - Pozostała działalność - zwiększono plan dochodów o 69.000 zł 
z tytułu zamiany nieruchomości z Powiatem Chojnickim na podstawie Uchwały nr XIX/165/20 Rady 
Miejskiej w Brusach z dnia 20.11.2020 r. Działki drogowe gminy Brusy obręb ewidencyjny 
Przymuszewo: nr 66/1 o powierzchni 0,12 ha, nr 111 o powierzchni 0,31ha, 119/1 o powierzchni 
0,0024ha. Działka drogowe Powiatu Chojnickiego nr 145/2 o powierzchni 0,47ha -obręb ewidencyjny 
Przymuszewo.

2 .W dziale 700, rozdział 70005 - Gospodarka mieszkaniowa - zwiększono plan dochodów o 1.000 zł 
z tytułu kosztów egzekucji oraz zmniejszono plan dochodów o 880.000 zł z tytułu ujętej w planie 
sprzedaży działki usługowej w Brusach.

3 . W dziale 750, rozdział 75023 - Urzędy gmin - zwiększono plan dochodów o 2.000 zł z tytułu 
otrzymania odszkodowania za zniszczone mienie.

II. Wydatki - zwiększono o 84.000 zł

l .W dziale 600, rozdział 60016 - Drogi publiczne gminne- zwiększono plan wydatków inwestycyjnych 
o 69.000 zł z tytułu zamiany nieruchomości z Powiatem Chojnickim na podstawie Uchwały nr 
XIX/165/20 Rady Miejskiej w Brusach z dnia 20.11.2020 r. Działki drogowe gminy Brusy obręb 
ewidencyjny Przymuszewo: nr 66/1 o powierzchni 0,12 ha, nr 111 o powierzchni 0,31ha, 119/1 o 
powierzchni 0,0024ha. Działka drogowe Powiatu Chojnickiego nr 145/2 o powierzchni 0,47ha -obręb 
ewidencyjny Przymuszewo.

2 .W dziale 754, rozdział 75404 - Komendy wojewódzkie Policji - zwiększono plan wydatków 
inwestycyjnych o 15.000 zł na dofinansowanie zakup samochodu dla Policji. Wpłata na państwowy 
fundusz celowy.

3 .W dziale 757, rozdział 75702 - Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek oraz innych 
zobowiązań jst zaliczanych do tytułu dłużnego - kredyty i pożyczki - zabezpieczono w planie 
wydatków szacowane koszty emisji obligacji do 18.000 zł, zmniejszając plan odsetek.

III. Przychody

1 .Zmniejszono plan emisji obligacji o 4.000.000 zł, po zmianach plan 4.000.000 zł.

2 .Zwiększono plan wolnych środków o 4.892.000 zł, po zmianach 8.112.150,21 zł.

IV. Deficyt budżetowy

l .Zwiększono deficyt budżetowy o 892.000 zł.

2 .Deficyt budżetowy po zmianach wynosi 10.002.965,38 zł.



1 Włącznik nr Ido Uchwały nr XXV/.1:721 dnia 23.06.2021r.:W załączniku:nrnl do Uchwały XX/179/20 z dnia 30.12.2020r. z 
poźn. zm. wprowadza się następujące zmiany

w złotych

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach 
(5+6+7)

1 2 3 4 5 6 7 8

bieżące
700 Gospodarka mieszkaniowa 435 928,00 0,00 1 000,00 436 928,00

0640
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów 
upomnień

0,00 0,00 1 000,00 1 000,00

750 Administracja publiczna 163 420,00 0,00 2 000,00 165 420,00

0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 4 615,00 0,00 2 000,00 6 615,00

bieżące razem: 82 559 745,50 0,00 3 000,00 82 562 745,50
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

1 280 662,00 0,00 0,00 1 280 662,00

majątkowe
600 Transport i łączność 2 483 607,00 0,00 69 000,00 2 552 607,00

0770
Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa 
użytkowania wieczystego nieruchomości

0,00 0,00 69 000,00 69 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 3 017 336,00 -880 000,00 0,00 2 137 336,00

0770
Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa 
użytkowania wieczystego nieruchomości

880 000,00 -880 000,00 0,00 0,00

majątkowe razem: 9 965 109,00 -880 000,00 69 000,00 9 154 109,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

6 404 149,00 0,00 0,00 6 404 149,00

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Ogółem: 92 524 854,50 -880 000,00 72 000,00 91 716 854,50
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

7 684 811,00 0,00 0,00 7 684 811,00

Strona 1 z 1



£ - r Załącznik hr 2do U£$wałyrnr XXVO24 ż dnia S&OOGllr.-WzałąćSńiku nr 2 dc Uchwały XX/179/20 z dnia 30.12.2020r. z poźn. zm. 
wprowadza się następujące zmiany

Dział Rozdział
§ 
/ 

grupa
Nazwa Plan

Z tego

Wydatki 
bieżące

z tego'

Wydatki 
majątkowe

z tego

wydatki 
jednostek 

budżetowych

z tego

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia 
na tzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art 5 ust 1

pkt 2 i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i 

zakupy 
Inwestycyjne

w tym

zakup i 
objęcie akcji i 

udziałów

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane

wydal ki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań,

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art 5 ust 1 

pk( 2 i 3.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

600 Transport i łączność

przed zmianą 8 596 552.55 557 283,55 557 283.55 0,00 557 283,55 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 8 039 269.00 8 039 269,00 0.00 0.00 0,00

zmniejszenie 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00

zwiększenie 69 000,00 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 69 000.00 69 000,00 0.00 0,00 0,00

po zmianach 8 665 552.55 557 283,55 557 283,55 0,00 557 283.55 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 8 108 269.00 8108 269,00 0,00 0,00 0,00

60016 Drogi publiczne gminne

przed zmianą 8 596 552,55 557 283,55 557 283,55 0,00 557 283.55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 039 269,00 8 039 269,00 0,00 0.00 0,00

zmniejszenie 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 69 000.00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 69 000,00 69 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 8 665 552,55 557 283,55 557 283,55 0,00 557 283,55 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00 8 108 269,00 8 108 269,00 0,00 0,00 0,00

754
Bezpieczeństwo publiczne i 
ochrona przeciwpożarowa

przed zmianą 311 450.00 311 450,00 275 450,00 37 318,00 238 132.00 0,00 36 000.00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00

zwiększenie 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00 15 000,00 15 000,00 0.00 0,00 0,00

po zmianach 326 450.00 311 450.00 275 450.00 37 318,00 238 132,00 0,00 36 000.00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00

75404 Komendy wojewódzkie 
Policji

przed zmianą 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00 0.00 0,00 0.00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00

zwiększenie 15 000,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 15 000.00 0,00 0,00 0.00

po zmianach 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 15 000.00 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 101 635 819,88 77 735 848,53 45 739 623,57 30 484 475,31 15 255 148,26 2 946 040,48 27 242 371,00 1 280 661,48 127152,00 400 000,00 23 899 971,35 23 899 971,35 8 206 589,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 84 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 64 000,00 84 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 101 719 819,88 77 735 848,53 45 739 623,57 30 484 475t31 15 255 148,26 2 946 040,48 27 242 371,00 1 280 661,48 127 152,00 400 000,00 23 983 971,35 23 983 971,35 8 206 589,00 0,00 0,00

Strona 1 z 1



Załącznik nr 2a do Uchwały nr XXV/..721 z dnia 23.06.2021r. W załączniku nr 2 do Uchwały XX/179/20 z dnia 30.12.2020r. z poźn. zm. wprowadza się 
następujące zmiany

Dział Rozdział Grupa Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 8 596 552,55 69 000,00 8 665 552,55
60016 Drogi publiczne gminne 8 596 552,55 69 000,00 8 665 552,55

M1IWL

inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych na programy 
finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 
finansach publicznych)

8 039 269,00 69 000,00 8 108 269,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 311 450,00 15 000,00 326 450,00
75404 Komendy wojewódzkie Policji 0,00 15 000,00 15 000,00

M1IWL

inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych na programy 
finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 
finansach publicznych)

0,00 15 000,00 15 000,00

Razem: 101 635 819,88 84 000,00 101 719 819,88

_|^jBeSTia Strona 1 z 1



Załącznik nr 3 do Uchwały nr XXV/..721 z dnia 23.06.2021r. W załączniku nr 3 do Uchwały XX/179/20 z dnia 30.12.2020r. 
z pożn. zm. wprowadza się następujące zmiany - inwestycje roczne

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 18 000,00 0,00 18 000,00

01095 Pozostała działalność 18 000,00 0,00 18 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 18 000,00 0,00 18 000,00

Teren rekreacyjny miejscem aktywności mieszkańców sołectwa Rolbik 
(sołectwo 8.000 zł, dotacja z U.Marszałkowskiego 10.000 zł) - sołectwo 
Rolbik, UM

18 000,00 0,00 18 000,00

600 Transport i łączność 681 990,00 69 000,00 750 990,00

60016 Drogi publiczne gminne 681 990,00 69 000,00 750 990,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 681 990,00 69 000,00 750 990,00

Budowa drogi gminnej w Czarniżu - sołectwo Czarniż 21 600,00 0,00 21 600,00

Budowa drogi gminnej w kierunku Brus - Jaglii - sołectwo Żabno 19 000,00 0,00 19 000,00

Budowa drogi w kierunku Żabna - sołectwo Brusy-Jaglie 22 261,00 0,00 22 261,00

Budowa ul. Długiej w Męcikale - sołectwo Męcikał 58 345,00 0,00 58 345,00

Budowa ul. Polnej w Czyczkowach - sołectwo Czyczkowy 25 000,00 0,00 25 000,00

Budowa ul. Polnej w Zalesiu - sołectwo Zalesie 40 324,00 0,00 40 324,00

Budowa ulic w sołectwie począwszy od ul. Podgórnej w stronę krzyżówki - 
sołectwo Kosobudy 59 751,00 0,00 59 751,00

Budowa ulic: Jodłowej, Świerkowej, Klonowej i Dębowej w Brusach - 
dokumentacja projektowa - UM 70 000,00 0,00 70 000,00

Budowa wiaty na terenie gminnym - sołectwo Brusy - Wybudowanie 18 000,00 0,00 18 000,00

Wykonanie zjazdu z drogi w kierunku Małych Chełmów - sołectwo 
Czapiewice 20 000,00 0,00 20 000,00

Wykup gruntów pod drogi gminne - UM 327 709,00 69 000,00 396 709,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 20 000,00 0,00 20 000,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 20 000,00 0,00 20 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 20 000,00 0,00 20 000,00

Wykup gruntów na cele publiczne - UM 10 000,00 0,00 10 000,00

Zagospodarowanie terenu komunalnego we wsi Czyczkowy - sołectwo 
Czyczkowy 10 000,00 0,00 10 000,00

750 Administracja publiczna 26 000,00 0,00 26 000,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 15 000,00 0,00 15 000,00

Strona 1 z 3



•• - 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych
Dokumentacja projektowa na wykonanie windy w ramach przystosowania 
obiektu dla niepełnosprawnych przy budynku Urzędu Miejskiego w 
Brusach - UM

75085 Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych

Zakup kserokopiarki - GZO

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa

75404 Komendy wojewódzkie Policji

6170 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań inwestycyjnych

Dofinansowanie zakupu samochodu dla Policji - UM

852 Pomoc społeczna

85203 Ośrodki wsparcia

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Utworzenie Środowiskowego Domu Samopomocy na terenie gminy Brusy 
- zadanie zlecone PUW - UM

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

90008 Ochrona różnorodności biologicznej i krajobrazu

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych
Budowa ogrodzenia terenu parku w Wielkich Chełmach - sołectwo Wielkie 
Chełmy

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Budowa oświetlenia drogowego - dokumentacja projektowa - sołectwo 
Leśno

Budowa oświetlenia drogowego na ul. Sportowej - sołectwo Lubnia

Budowa oświetlenia drogowego w sołectwie Skoszewo - sołectwo 
Skoszewo
Budowa oświetlenia przy drodze wojewódzkiej nr 235 w miejscowości 
Gacnik - sołectwo Gacnik

Budowa oświetlenia ul. Ogrodowej w Czyczkowach - sołectwo Czyczkowy

Budowa oświetlenia w sołectwie Brusy - Wybudowanie - sołectwo Brusy - 
Wybudowanie
Dokumentacja projektowa oświetlenia drogowego na ul. Wąskiej - 
sołectwo Zalesie

90017 Zakłady gospodarki komunalnej

GS



15 000,00 0,00 15 000,00

15 000,00 0,00 15 000,00

11 000,00 0,00 11 000,00

11 000,00 0,00 11 000,00

11 000,00 0,00 11 000,00

0,00 15 000,00 15 000,00

0,00 15 000,00 15 000,00

0,00 15 000,00 15 000,00

0,00 15 000,00 15 000,00

184 500,00 0,00 184 500,00

184 500,00 0,00 184 500,00

184 500,00 0,00 184 500,00

184 500,00 0,00 184 500,00

2 047 612,40 0,00 2 047 612,40

39 909,00 0,00 39 909,00

39 909,00 0,00 39 909,00

39 909,00 0,00 39 909,00

91 158,00 0,00 91 158,00

91 158,00 0,00 91 158,00

10 000,00 0,00 10 000,00

19 158,00 0,00 19 158,00

12 000,00 0,00 12 000,00

15 000,00 0,00 15 000,00

20 000,00 0,00 20 000,00

9 000,00 0,00 9 000,00

6 000,00 0,00 6 000,00

1 889 534,00 0,00 1 889 534,00

Strona 2 z 3



621 Z
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych samcrżądówych zakładów 
budżetowych

'■I'889 534,00 o; oo 1 889 534,00

Rozbudowa Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów - dotacja dla ZGK 1 889 534,00 0,00 1 889 534,00

90095 Pozostała działalność 27 011,40 0,00 27 011,40

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 27 011,40 0,00 27 011,40

Zagospodarowanie terenu rekreacyjno - sportowego - sołectwo Czarniż 6 011,40 0,00 6 011,40

Zagospodarowanie terenu rekreacyjno - sportowego - sołectwo Żabno 6 000,00 0,00 6 000,00

Zagospodarowanie terenu tzw. "koziego rynku" - sołectwo Lubnia 15 000,00 0,00 15 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 6 639 376,95 0,00 6 639 376,95

92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 39 376,95 0,00 39 376,95

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 39 376,95 0,00 39 376,95

Budowa świetlicy wiejskiej i remizy strażackiej - sołectwo Główczewice 25 736,95 0,00 25 736,95

Zagospodarowanie terenu przy świetlicy wiejskiej - sołectwo Kinice 13 640,00 0,00 13 640,00

92116 Biblioteki 6 600 000,00 0,00 6 600 000,00

6220
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora 
finansów publicznych

6 600 000,00 0,00 6 600 000,00

Przebudowa i rozbudowa budynku Centrum Kultury i Biblioteki im. 
J.Karnowskiego w Brusach - UM 6 600 000,00 0,00 6 600 000,00

926 Kultura fizyczna 63158,00 0,00 63158,00

92601 Obiekty sportowe 63 158,00 0,00 63 158,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 51 158,00 0,00 51 158,00

Wykup gruntu od Nadleśnictwa Przymuszewo - sołectwo Leśno 51 158,00 0,00 51 158,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 12 000,00 0,00 12 000,00

Wykonanie piłkochwytu na boisku sportowym - sołectwo Lubnia 12 000,00 0,00 12 000,00

Razem 9 680 637,35 84 000,00 9 764 637,35

Strona 3 z 3



1

Załącznik nr 4
do Uchwały nr XXV/.../21 
Rady Miejskiej w Brusach 
z dnia 23.06.2021 r.

ZESTAWIENIE PRZYCHODÓW I ROZCHODÓW NA 2021 ROK

W załączniku nr 4 do uchwały nr XX/179/20 Rady Miejskiej w Brusach z dnia 30.12.2020 r. z 
późniejszymi zmianami wprowadza się zmiany:

Para 
graf Wyszczególnienie KWOTA Paragraf Wyszczegó Inicnic KWOTA

PRZYCHODY 13 002 965,38 ROZCHODY 3 000 000,00

905 Przychody jst z niewykorzystanych 
środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z 
rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych 
ustawach

300 949,80 982 Wykup innych papierów 
wartościowych -obligacje 
komunalne :

3 000 000,00

1/Opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 65 510,59 1/PKO Bank Polski S.A. - 
seria nr 1113 - 1.000.000

1 000 000,00

2/Oplaty za wydawanie zezwoleń na sprzedaż 
napojów alkoholowych

235 439,21 2/PKO Bank Polski S.A. - 
seria nr A14 - 1.000.000, 
seia nr B14-1.000.000

2 000 000.00

906 Przychody jst z wynikających z 
rozliczenia środków określonych w art..5 
ust.l pkt2 ustawy i dotacji na realizację 
programu, projektu lub zadania 
finansowanego z udziałem tych środków

589 865,37

1/Projekt pn. "Żłobek w Brusach szansą 
na zwiększenie zatrudnienia i powrotu na 
rynek pracy"-RPO

587 340,48

2/Projekt pn.Tamilijne lowe"-EFS 2 524,89

950 Wolne środki o których mowa w art.. 217 
ust. 2 pkt 6 ustawy

8 112 150,21

931 Przychody ze sprzedaży innych papierów 
wartościowych

4 000 000,00

Planowane dochody 91 716 854,50 Planowane wydatki 101 719 819,88
Ogółem : 104 719 819,88 Ogółem : 104 719 819,88



UCHWAŁA NR XXV/..../21
RADY MIEJSKIEJ W BRUSACH 
Z DNIA 23.06.2021 R.

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Brusy na lata 2021-2029

Na podstawie art. 226, art. 227, art. 230 ust. 1,art. 243 i art. 230b ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (t.j. Dz.U. z 2021 r. poz. 305) oraz art. 18 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz.U. z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.)

Rada Miejska w Brusach, uchwala co następuje:

§ 1. W uchwale nr XX/178/20 Rady Miejskiej w Brusach z dnia 30 grudnia 2020 r. w sprawie uchwalenia 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Brusy na lata 2021-2029 z późniejszymi zmianami uchyla się zał. nr 1. 
i nr 2. i wprowadza się następujące zmiany:

1 .Przyjąć Wieloletnią Prognozę finansową Gminy Brusy na lata 2021-2029 wraz z prognozą kwoty długu
i spłat zobowiązań na lata 2021-2029, zgodnie z załącznikiem nr 1. do niniejszej uchwały,

2.Określić wykaz przedsięwzięć realizowanych w latach 2021-2029, zgodnie z załącznikiem nr 2. 
do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Brus.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady

NY

mgr Grażyna Felska
Nr upr. 1085 l

A2j



Objaśnienia przyjętych wartości

Uzasadnienie zmian do „WPF”- uchwała nr XXV/..../21 r.

I. Zmiany w wieloletniej prognozie finansowej na 2021 r. dostosowano do projektu zmian w budżecie 
gminy Brusy na 2021 r. za okres od 19.03.2021 do 23.06.2021:

• dochody bieżące po zmianach 82.562.745,50 zł, (zwiększenie o 1.039.745,50 zł),

• dochody majątkowe po zmianach 9.154.109,00, ( zmniejszenie o 198.982,00 zł),

• wydatki bieżące po zmianach 77.735.848,53 zł, (zwiększenie o 1.030.145,50 zł),

• wydatki majątkowe po zmianach 23.983.971,35zł, (zwiększenie o 702.618 zł),

• deficyt budżetowy 10.002.965,38 zł (zwiększenie o 892.000 zł).

II. Zmiany w przedsięwzięciach bieżących w ramach zadań związanych z procesem planowania 
przestrzennego:

1 .zmieniono limity wydatków na realizację zadania pn.” Miejscowy plan zagospodarowania 

przestrzennego w centrum Brus” (przesunięto termin realizacji do 2022 r.):

1. 2021 rok - 0 zł (zmniejszenie limitu o 11.808,00 zł),

2. 2022 rok - 11.808,00 zł (zwiększenie limitu o 11.808,00 zł),

2. zmieniono limity wydatków na realizację zadania pn.” Zmiana studium uwarunkowań 

i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta gminy Brusy” (przesunięto termin realizacji do 

2023 r.):

1. 2021 rok - 0 zł (zmniejszenie limitu o 8.989,00 zł),

2. 2022 rok - 8.989,00 zł (zmniejszenie limitu o 8.989,00 zł),

3. 2023 rok - 17.979,00 zł (zwiększenie limitu o 17.978,00 zł),

3. zmieniono limity wydatków na realizację zadania pn.” Miejscowy plan zagospodarowania 

przestrzennego w rejonie ulic Gdańskiej, Targowej, Armii Krajowej i Młyńskiej w Brusach” 

(przesunięto termin realizacji do 2022 r.):

1. 2021 rok - 0 zł (zmniejszenie limitu o 6.741,00 zł),

2. 2022 rok - 6.741,00 zł (zwiększenie limitu o 6.741,00 zł),



III. Zmiany w wieloletniej prognozie finansowej na lata 2022-2029 r. w związku ze zmniejszeniem 

planowanej emisji obligacji o 4.000.000 zł:

1. Zmniejszono plan wydatków na obsługę długu w latach :

• 2022 r. - 96.000,00 zł,

• 2023 - 2025 r. - po 146.000,00 zł rocznie,

• 2026r.- 133.500 zł,

• 2027 r. - 103.500 zł,

• 2028 r.- 56.333 zł,

• 2029 r.-21.500 zł.

2. Zwiększono plan wydatków inwestycyjnych w latach 2026-2029 rocznie po 1.000.000 zł.



Wieloletnia prognoza finansowa jednostki samorządu terytorialnego 1)

Załącznik nr 1 do Uchwały nr XXV/.../21 Rady Miejskiej w Brusach z dnia 23.06.2021 r.

Wżór może być stosowany także w układzie pionowym, w którym poszczególne pozycje są przedstawione w kolumnach, a lata w wierszach.
Zgodnie z art 227 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r o finansach publicznych (Dz U z 2019 r. poz. 869. z póżn. zm). zwanej dalej .ustawą", wieloletnia prognoza finansowa obejmuje okres roku budżetowego oraz co najmniej trzech kolejnych lat. W sytuacji dłuższego okresu prognozowania finansowego wzór stosuje się dla lat
wykraczających poza minimalny (4-letni) okres prognozy, wynikający z art. 227 ustawy.

W pozycji wykazuje się dochody o charakterze celowym, które jednostka otrzymuje od podmiotów zewnętrznych W szczególności pozycja obejmuje dotacje celowe z budżetu państwa na zadania bieżące oraz dotacje i środki na finansowanie wydatków bieżących na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy W pozycji me wykazuje się natomiast dochodów związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu jednostki wynikającymi z odrębnych ustaw o których mowa w art 237 ust. 1 ustawy

W pozycji wykazuje się pozostałe dochody bieżące w szczególności kwoty podatków i opłat lokalnych

Wyszczególnienie Dochody ogółem x

złego:

Dochody bieżące x

z tego:

Dochody 

majątkowex

w tym:

dochody z tytułu 
udziału we 
wpływach z 

podatku 
dochodowego od 
osób fizycznych

dochody z tytułu 
udziału we 
wpływach z 

podatku 
dochodowego od 
osób prawnych

z subwencji ogólnej z tytułu dotacji i 
środków 

przeznaczonych na 
cele bieżące x

pozostałe dochody 

bieżące

w tym:

ze sprzedaży 

majątkux

z tytułu dotacji oraz 
środków 

przeznaczonych na 
inwestycje

z podatku od 
nieruchomości

Lp 1 11 111 112 11.3 11 4 115 1151 1.2 121 122

2021 91 716 854,50 82 562 745,50 8 096 371,00 173040,00 31 308 585,00 30 603 445,50 12 381 304,00 4 688 000,00 9154109,00 69 000,00 9 082256,00

2022 84 706 864,00 80 851 711,00 8 258 298,00 190 344,00 31 953141,00 26 930 030,00 13 519 898,00 4 828 640,00 3 855153,00 256 000,00 2570 061,00

2023 85 996 433.00 82140 536,00 8 588 630,00 199 861,00 32 592 203,00 26 823677,00 13936 165,00 5021 786,00 3 855 897,00 420 000,00 3435 897,00

2024 83126468,00 83 126 468,00 9 018 062,00 209 854,00 33 895592,00 26 183 852,00 13 819 108,00 5172 439,00 0,00 0,00 0,00

2025 83 286 468,00 83 286 468,00 9 018062,00 209 854,00 33895 592,00 26 183 852,00 13 979108,00 5172439,00 0,00 0,00 0,00

2026 83 286468,00 83 286468,00 9018 062,00 209 854,00 33 895 592,00 26 183 852,00 13 979108,00 5 172 439,00 0,00 0,00 0,00

2027 83 286 468,00 83 286 468,00 9018 062,00 209854,00 33 895 592,00 26 183 852,00 13 979108,00 5172 439,00 0,00 0,00 0,00

2028 83 286 468,00 83 286 468,00 9 018 062,00 209 854,00 33 895 592,00 26183 852,00 13 979108,00 5172439,00 0,00 0,00 0,00

2029 83 286 468,00 83 286 468,00 9 018 062.00 209 854,00 33 895 592,00 26183 852,00 13 979 108,00 5172 439,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 9



Wyszczególnienie Wydatki ogółemx

z tego:

Wydatki bieżące x

w tym:

Wydatki majątkowe x

w tym

na wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane

z tytułu poręczeń i 

gwarancjix

w tym

wydatki na obsługę 

długu x

w tym:

Inwestycje i zakupy 
inwestycyjne, o 

których mowa w art. 
236 ust. 4 pkt 1 

ustawy

w tym'

gwarancje i 
poręczenia 

podlegające 
wyłączeniu z limitu 

spłaty zobowiązań, o 
którym mowa w art.

243 ustawyx

odsetki i dyskonto 
podlegające 

wyłączeniu z limitu 
spłaty zobowiązań, o 
którym mowa w art.

243 ustawy, w 
terminie nie 

dłuższym niż 90 dni 
po zakończeniu 

programu, projektu 
lub zadania i 
otrzymaniu 

refundacji z tych 
środków (bez 

odsetek i dyskonta 
od zobowiązań na 

wkład krajowy)x

odsetki i dyskonto 
podlegające 

wyłączeniu z limitu 
spłaty zobowiązań, o 
którym mowa w art. 
243 ustawy, z tytułu 

zobowiązań 
zaciągniętych na 
wkład krajowy x

pozostałe odsetki i 
dyskonto 

podlegające 
wyłączeniu z limitu 

spłaty zobowiązań, o 
którym mowa w art.

243 ustawyx

wydatki o 
charakterze 

dotacyjnym na 
inwestycje i zakupy 

inwestycyjne

ip 2 21 21 1 212 2.1 2.1 2.13 2 1.31 2132 2133 22 221 221 1

2021 101 719 819,88 77 735 848,53 30 484 475,31 127152,00 0,00 400 000,00 0,00 0,00 0,00 23 983971,35 15 207 937,35 8 489 534,00

2022 81 226 864,00 75 001 570,00 31 104 805,00 134216,00 0,00 452 767,00 0,00 0,00 0,00 6 225 294,00 6 225 294,00 0,00

2023 82 996 433.00 76 735 073,00 31 726 901,00 134 216,00 0,00 498 250,00 0,00 0,00 0,00 6 261 360,00 6261 360,00 0,00

2024 80126468.00 78497 174.00 32 678 708,00 321 236,00 0,00 415750,00 0,00 0,00 0,00 1 629 294,00 1 629 294,00 0,00

2025 80 286 468,00 78 522 830,00 32 678 708,00 237 392,00 0,00 333250,00 0,00 0,00 0,00 1 763 638,00 1 763 638,00 0,00

2026 80 286 468,00 78 522 830,00 32 678 708,00 208 212,00 0,00 250 750,00 0,00 0,00 0,00 1 763 638,00 1 763 638,00 0,00

2027 80 086 468,00 78 522 830,00 32 678 708,00 208 212,00 0,00 167 792,00 0,00 0,00 0,00 1 563 638,00 1 563 638,00 0,00

2028 81 286 468,00 78 522 830,00 32 678 708,00 208 212,00 0,00 86 167,00 0,00 0,00 0,00 2 763 638,00 2 763 638,00 0,00

2029 81 286 468,00 78 522 830,00 32 678 708,00 208 212,00 0,00 23 500,00 0,00 0,00 0.00 2 763 638,00 2 763 638,00 0,00

Strona 2 z 9



Inne przeznaczenie nadwyżki budżetowej wymaga określenia w objaśnieniach do wieloletniej prognozy finansowej

W pozygi należy ująć środki pieniężne znajdujące się na rachunku budżetu pochodzące z nadwyżek poprzednich budżetów, łącznie z niewykorzystanymi środkami, o których mowa w art 217 ust 2 pkt 8 ustawy

Wyszczególnienie Wynik budżetu x

w tym:

Przychody budżetu x

z tego:

Kwota 
prognozowanej 

nadwyżki budżetu 
przeznaczana na 
spłatę kredytów, 

pożyczek i wykup 
papierów 

wartościowych

Kredyty, pożyczki, 
emisja papierów 
wartościowych x

w tym'

Nadwyżka 
budżetowa z lal 
ubiegłych x

w tym:

Wolne środki, o 
których mowa w art.

217 ust 2 pkt 6 

ustawy x

w tym'

na pokrycie deficytu 
budżetu x

na pokrycie deficytu 
budżetu x

na pokrycie deficytu 
budżetu x

Lp 3 31 4 4 1 411 42 4.21 43 431

2021 -10 002965,38 0,00 13 002 965,38 4 000 000,00 4000000,00 890 815,17 890 815,17 8112150,21 5112150,21

2022 3 480 000,00 3 480 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 3 000 000,00 3 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 3 000 000.00 3 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 3 000 000,00 3 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 3 000 000,00 3 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 3 200 000,00 3 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 2 000 000,00 2 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 2 000000,00 2 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 3 z 9



7’ W pozycji należy ująć w szczególności przychody pochodzące z prywatyzacji majątku jednostki samorządu terytorialnego.

Wyszczególnienie

z tego:

Rozchody budżetux

z tego:

Spłaty udzielonych 
pożyczek w latach 

ubiegłych x

w tym:

Inne przychody 
niezwiązane z 
zaciągnięciem 

długu x 7>

w tym:

Spłaty rat 
kapitałowych 

kredytów i pożyczek 
oraz wykup papierów 

wartościowych x

w tym:

na pokrycie deficytu 

budżetu x
na pokrycie deficytu 

budżetu x

łączna kwota 
przypadających na 

dany rok kwot 
ustawowych 

wyłączeń z limitu 

spłaty zobowiązań x

z tego

kwota 
przypadających na 

dany rok kwot 
wyłączeń 

określonych w art. 

243 ust. 3 ustawy x

kwota 
przypadających na 

dany rok kwot 
wyłączeń 

określonych w art. 

243 ust. 3a ustawy x

tp 44 44.1 45 451 5 51 511 5111 51 1.2

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 3000000,00 3000 000,00 0,00 0,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 3480000,00 3 480 000,00 0,00 0,00 0,00

2023 0.00 0,00 0,00 0,00 3000 000,00 3 000 000,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 3000 000,00 3 000 000,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 3000 000,00 3 000000,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 3000 000,00 3 000 000,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 3 200 000,00 3 200 000,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 2 000000,00 2 000 000,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 2 000 000,00 2000 000,00 0,00 0,00 0,00

Strona 4 z 9



) Skorygowanie o środki dotyczy określonego w art 242 ustawy powiększenia o odpowiednie dla roku prognozy przychody wskazane w art 217 ust. 2 ustawy Skutki finansowe wyłączeń ograniczenia, o którym mowa w art 242 ustawy, zawarte w innych ustawach należy ująć w objaśnieniach dołączanych do wieloletniej 
prognozy finansowej zgodnie z art. 226 ust 2a ustawy

Wyszczególnienie

Rozchody budżetu, z tego:

Kwota długu x

w tym: Relaqa zrównoważenia wydatków bieżących, o której 
mowa w art 242 ustawy

łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, z tego

Inne rozchody 
niezwiązane ze 
spłatą długu x

kwota długu, którego 
planowana spłata 

dokona się z 

wydatków x

Różnica między 
dochodami 
bieżącymi a 
wydatkami 
bieżącymix

Różnica między 
dochodami 
bieżącymi, 

skorygowanymi o 
środki^ a wydatkami 

bieżącymix

kwota wyłączeń z 
tytułu wcześniejszej 
spłaty zobowiązań, 
określonych w art. 
243 ust. 3b ustawy

z tego:

kwota 
przypadających na 

dany rok kwot 
pozostałych 
ustawowych 

wyłączeń z limitu 
spłaty zobowiązań”

środkami nowego 
zobowiązania

wolnymi środkami, o 
których mowa w art. 

217 ust. 2 pkt 6 
ustawy

innymi środkami

tp 5113 51131 511.32 51133 5114 52 6 61 71 72

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22 680 000,00 0,00 4826 896,97 13 829 862,35

2022 X X X X 0,00 0,00 19 200 000,00 0,00 5 850 141,00 5 850141,00

2023 X X X X 0,00 0,00 16 200 000,00 0,00 5 405 463,00 5405 463,00

2024 X X X X 0,00 0,00 13 200000,00 0,00 4 629 294,00 4 629 294,00

2025 X X X X 0,00 0,00 10 200 000,00 0,00 4 763 638,00 4 763 638,00

2026 X X X X 0,00 0,00 7 200 000,00 0,00 4 763 638,00 4 763 638,00

2027 X X X X 0,00 0,00 4 000 000,00 0,00 4 763 638,00 4 763 638,00

2028 X X X X 0,00 0,00 2 000000,00 0,00 4 763 638,00 4 763 638,00

2029 X X X X 0,00 0,00 0,00 0,00 4 763 638,00 4 763 638,00

Strona 5 z 9



Wyszczególnienie

Wskaźnik spłaty zobowiązań

Relacja określona po 
lewej stronie 

nierówności we 
wzorze, o którym 

mowa w art. 243 ust, 
1 ustawy (po 

uwzględnieniu 
zobowiązań związku 

współtworzonego 
przez jednostkę 

samorządu 
terytorialnego oraz 
po uwzględnieniu 

ustawowych 
wyłączeń 

przypadających na 

dany rok)x

Relacja określona po prawej stronie 
nierówności we wzorze, o którym mowa w 
art. 243 ust. 1 ustawy, ustalona dla danego 

roku (wskaźnik jednoroczny)x

Dopuszczalny limit 
spłaty zobowiązań 

określony po prawej 
stronie nierówności 
we wzorze, o którym 

mowa w art. 243 
ustawy, po 

uwzględnieniu 
ustawowych 

wyłączeń, obliczony 
w oparciu o plan 3 

kwartału roku 
poprzedzającego 

pierwszy rok 
prognozy (wskaźnik 
ustalony w oparciu o 

średnią 
arytmetyczną z 

poprzednich lat)x

Dopuszczalny limit 
spłaty zobowiązań 

określony po prawej 
stronie nierówności 
we wzorze, o którym 

mowa w art. 243 
ustawy, po 

uwzględnieniu 
ustawowych 

wyłączeń, obliczony 
w oparciu o 

wykonanie roku 
poprzedzającego 

pierwszy rok 
prognozy (wskaźnik 
ustalony w oparciu o 

średnią 
arytmetyczną z 

poprzednich lat)x

Informacja o 
spełnieniu wskaźnika 

spłaty zobowiązań 
określonego w art. 

243 ustawy, po 
uwzględnieniu 

zobowiązań związku 
współtworzonego 
przez jednostkę 

samorządu 
terytorialnego oraz 
po uwzględnieniu 

ustawowych 
wyłączeń, 

obliczonego w 
oparciu o plan 3 
kwartałów roku 

poprzedzającego rok 
budżetowyx

Informacja o 
spełnieniu wskaźnika 

spłaty zobowiązań 
określonego w art. 

243 ustawy, po 
uwzględnieniu 

zobowiązań związku 
współtworzonego 
przez jednostkę 

samorządu 
terytorialnego oraz 
po uwzględnieniu 

ustawowych 
wyłączeń, 

obliczonego w 
oparciu o wykonanie 

roku 
poprzedzającego rok 

budżetów/

Lp 8 1 82 83 8.31 8.4 84 1

2021 6,79% 10,38% 10,51% 19,17% 21,24% TAK TAK

2022 7,54% 11,77% 12,24% 17,62% 19,70% TAK TAK

2023 6,57% 10,72% 11,48% 12,51% 14,58% TAK TAK

2024 6,56% 8,86% 8,86% 11,41% 11,41% TAK TAK

2025 6,25% 8,93% X 10,86% 10,86% TAK TAK

2026 6,06% 8,78% X 13,22% 14,18% TAK TAK

2027 6,26% 8,64% X 10,54% 11,49% TAK TAK

2028 4,02% 8,49% X 9,73% 9,73% TAK TAK

2029 3,91% 8,38% X 9,46% 9,46% TAK TAK

Strona 6 z 9



Wyszczególnienie

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

Dochody bieżące na 
programy, projekty 

lub zadania 
finansowane z 

udziałem środków, o 
których mowa w art.

5 ust. 1 pkt 2 i 3 

ustawy x

w tym:

Dochody 
majątkowe na 

programy, projekty 
lub zadania 

finansowane z 
udziałem środków, 
o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3 ustawy

w tym:

Wydatki bieżące na 
programy, projekty 

lub zadania 
finansowane z 

udziałem środków, o 
których mowa w art.

5 ust. 1 pkt 2 i 3 

ustawy x

w tym:

Dotacje i środki o 
charakterze 
bieżącym na 

realizację programu, 
projektu lub zadania 

finansowanego z 
udziałem środków, o 
których mowa w art.

5 ust. 1 pkt 2 

ustawyx

w tym:

Dochody 
majątkowe na 

programy, projekty 
lub zadania 

finansowane z 
udziałem środków, 
o których mowa w 
art. 5 ust 1 pkt 2 

ustawy

w tym:

Wydatki bieżące na 
programy, projekty 

lub zadania 
finansowane z 

udziałem środków, o 
których mowa w art.

5 ust. 1 pkt 2 

ustawyx

w tym

środki określone w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

ustawy

środki określone w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

ustawy

finansowane 
środkami 

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2 

ustawy

u> 9 1 9 1 1 9111 92 921 9.2 1 1 93 931 9 3 1 1

2021 1 280 662,00 1 115 862,00 1 082 319,00 6 404149,00 6 404 149,00 6 151 788,00 1 280 661,48 1 280 661,48 1 082 317,48

2022 775 600,00 775 600,00 677 046,00 1 944269,00 1 944 269,00 1 944269,00 818 801,00 818 801,00 677 047,00

2023 651 924,00 651 924,00 583300,00 3 365 524,00 3 365 524,00 3 365 524,00 679 437,00 679 437,00 583 300,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 7 z 9



Wyszczególnienie

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

Wydatki majątkowe 
na programy, 
projekty lub 

zadania 
finansowane z 

udziałem środków, 
o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3 ustawy

w tym:

Wydatki objęte 
limitem, o którym 
mowa w art. 226 

ust. 3 pkt 4 ustawy

z tego:

Wydatki bieżące na 
pokrycie ujemnego 

wyniku 
finansowego 

samodzielnego 
publicznego 

zakładu opieki 
zdrowotnej

Wydatki na spłatę 
zobowiązań 

przejmowanych w 
związku z 

likwidacją lub 
przekształceniem 
samodzielnego 

publicznego 
zakładu opieki 

zdrowotnej

Kwota zobowiązań 
związku 

współtworzonego 
przez jednostkę 

samorządu 
terytorialnego 

przypadających do 
spłaty w danym roku 

budżetowym, 
podlegająca 

doliczeniu zgodnie z 

art. 244 ustawy*

Kwota zobowiązań 
wynikających z 
przejęcia przez 

jednostkę 
samorządu 

terytorialnego 
zobowiązań po 
likwidowanych i 

przekształcanych 
samorządowych 

osobach prawnych

Wydatki majątkowe 
na programy, 
projekty lub 

zadania 
finansowane z 

udziałem środków, 
o których mowa w 
art 5 ust. 1 pkt 2 

ustawy

w tym

bieżące majątkowe

finansowane 
środkami 

określonymi w art 
5 ust. 1 pkt 2 

ustawy

cp 94 94 1 941 1 101 101 1 101.2 10.2 10 3 10 4 10 5

2021 8 206 589,00 8 206 589,00 5 710 925,00 15 538 870,48 1 319 536,48 14 219 334,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 3 964 958.00 3 964 958,00 2 775 470,00 7 098 833,00 873 539,00 6 225 294,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 4 807 893,00 4807 893,00 3365 525,00 6 602 545,00 697 415,00 5 905 130,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 8 z 9



W pozycji należy ująć kwoty wydatków bieżących, o które zostają pomniejszone wydatki bieżące budżetu przy wyliczaniu limitu spłaty zobowiązań określonego po prawej stronie nierówności we wzorze, o którym mowa w art 243 ustawy, na podstawie odrębnych ustaw, bez wydatków bieżących na obsługę 
długu W szczególności należy ująć wydatki poniesione w celu realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19

Wyszczególnienie

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

Spłaty, o których 
mowa wpoz. 5.1, 

wynikające 
wyłącznie z tytułu 
zobowiązań już 

zaciągniętych x

Wydatki 

zmniejszające dług x

w tym'

Kwota 
wzrostu(+)/spadku(-J 

kwoty długu 
wynikająca z operacji 
niekasowych (m.in. 
umorzenia, różnice 

kursowe)

Wcześniejsza 
spłata zobowiązań, 
wyłączona z limitu 
spłaty zobowiązań, 

dokonywana w 
formie wydatków 

budżetowych

Wykup papierów 
wartościowych, 

spłaty rat kredytów i 
pożyczek wraz z 

należnymi odsetkami 
i dyskontem, 
odpowiednio 

emitowanych lub 
zaciągniętych do 

równowartości kwoty 
ubytku w 

wykonanych 
dochodach jednostki 

samorządu 
terytorialnego 

będącego skutkiem 
wystąpienia 

COVID-19X

Wydatki bieżące 
podlegające 
ustawowemu 

wyłączeniu z limitu 
spłaty zobowiązań^

spłata zobowiązań 
wymagalnych z lat 

poprzednich, innych 
niż wpoz. 10 7 3 x

spłata zobowiązań 
zaliczanych do tytułu 
dłużnego - kredyt i 

pożyczka x

w tym:

wypłaty z tytułu 
wymagalnych 

poręczeń i gwarancji 
X

zobowiązań 
zaciągniętych po 

dniu 1 stycznia 2019 
r.x

w tym:

dokonywana w 
formie wydatku 

bieżącego x

Lp 106 10 7 10 71 1072 10 7.2 1 10721 1 1073 108 10 9 1010 1011

2021 3 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00

2022 3480 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 X 0,00 0,00

2023 3 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X 0,00 0,00

2024 3 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X 0,00 0,00

2025 3 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 X 0,00 0,00

2026 3 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X 0,00 0,00

2027 3 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X 0,00 0,00

Informacje zawarte w tej części wieloletniej prognozy finansowej, w tym o spełnieniu relacji określonej w art 243 ustawy zostaną automatycznie wygenerowane przez aplikację wskazaną przez Ministra Finansów, o której mowa w § 4 ust 1. na podstawie danych historycznych oraz prognozowanych przez 
jednostkę samorządu terytorialnego Automatyczne wyliczenia danych na podstawie wartości historycznych i prognozowanych przez jednostkę samorządu terytorialnego dotyczą w szczególności także pozycji 8.3 - 8 3 1 i pozyqi z sekcji 12.

- pozycje oznaczone symbolem .x" sporządza się na okres prognozy kwoty długu, zgodnie z art 227 ust 2 ustawy Okres ten nie podlega wydłużeniu w sytuacji planowania wydatków z tytułu niewymagalnych poręczeń i gwarancji W przypadku planowania wydatków z tytułu niewymagalnych poręczeń i gwarancji 
w okresie dłuższym niż okres, na który zaciągnięto oraz planuje się zaciągnąć zobowiązania dłużne, informację o wydatkach z tytułu niewymagalnych poręczeń i gwarancji, wykraczających poza wsj>omniany okres, należy zamieścić w objaśnieniach do wieloletniej prognozy finansowej

Strona 9 z 9



Wykaz przedsięwzięć do WPF

Załącznik nr 2 do Uchwały nrXXV/.../21 Rady Miejskiej w Brusach z dnia 23.06.2021 r.

kwoty w zł

L.p. Nazwa i cel
Jednostka 

odpowiedzialna lub 
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady 
finansowe

Limit 2021 Limit 2022 Limit 2023 Limit 2024 Limit 2025

Od Do

1 Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3) 39 349 656,70 15 538 870,48 7 098 833,00 6602 545,00 0,00 0,00
1.a - wydatki bieżące 4 250 571,28 1 319 536,48 873 539,00 697 415,00 0,00 0,00

l.b - wydatki majątkowe 35 099 085.42 14 219 334,00 6 225 294,00 5 905 130,00 0,00 0,00

1.1
Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa 
w art.5 ust,1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, poz.1240,z późn.zm.), z 
tego:

21 145 268,41 7 597 716,48 4 783 759,00 4 299 899,00 0,00 0,00

1.1.1 - wydatki bieżące 3851 211,44 1 280 661,48 818 801,00 679 437,00 0.00 0,00

1.1.1.1
Centrum Usług Społecznych w Brusach w ramach poddziałania 6.2.2 
Rozwój usług społecznych -

Miejsko Gminny
Ośrodek Pomocy 

Społecznej
2020 2023 1 450 824,00 36 564.00 698 262,00 679 437,00 0.00 0.00

1.1.1.2
Żłobek w Brusach szansą na zwiększenie zatrudnienia i powrotu na 
rynek pracy w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego dla 
Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020 -

Gminny Zarząd Oświaty 
w Brusach 2019 2022 2165 387,26 1 055 201,48 120 539,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1.3
Lokalny Ośrodek wiedzy i Edukacji w Brusach w ramach projektu 
"Familijne LOWE" współfinansowany z Europejskiego Funduszu 
Społecznego -

Szkoła Podstawowa nr 2 
w Brusach 2020 2021 235 000,18 188 896,00 0,00 0,00 0.00 0.00

1,1.2 - wydatki majątkowe 17 294 056,97 6 317 055,00 3 964 958,00 3 620 462,00 0,00 0,00

1.1.2.1
Odwodnienie miasta Brusy w ramach Regionalnego Programu 
Operacyjnego dla Województwa Pomorskiego na lata 2014 - 2020 - Urząd Miejski w Brusach 2019 2023 11 520 940,48 3 457 945,00 3 964 958,00 3 620 462,00 0,00 0,00

1.1.2.3
Pomorskie szlaki kajakowe - szlakiem Zbrzycy i Brdy w ramach RPO 
Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020 w ramach EFRR 8 - Urząd Miejski w Brusach 2016 2021 2 075 926,91 165 000,00 0,00 0.00 0,00 0,00

1.1.2.4
Rewitalizacja części miasta Brusy w ramach RPO Województwa 
Pomorskiego na lata 2014-2020 w ramach działania 8.1 - Urząd Miejski w Brusach 2017 2021 3 697 189,58 2 694 110.00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego- 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1,2.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2),z tego 18 204 388,29 7 941 154,00 2 315 074,00 2 302 646,00 0,00 0,00

1.3.1 - wydatki bieżące 399 359,84 38 875,00 54 738,00 17 978,00 0,00 0,00

1.3.1.1 Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego w centrum Brus - Urząd Miejski w Brusach 2016 2022 19 680.00 0,00 11 808,00 0,00 0,00 0.00

1.3.1.2
Zmiana studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego miasta gminy Brusy - Dostosowanie studium do 
obecnych potrzeb rozwoju gminy Brusy

Urząd Miejski w Brusach 2012 2023 59 625,16 0,00 8 989,00 17 978.00 0,00 0,00

1.3 1.4
Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego w rejonie ulic 
Gdańskiej, Targowej, Armii Krajowej i Młyńskiej w Brusach - Urząd Miejski w Brusach 2014 2022 16 851,60 0,00 6 741,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.6

Program Promocji i Profilaktyki Zdrowia "Pomóż swemu sercu" 2020- 
2022 - Rewerencja chorób sercowo - naczyniowych, w tym cukrzycy 
typu li oraz powikłań wśród osób starszych z tytułu zachorowań na 
grypę

Urząd Miejski w Brusach 2009 2022 280 128,08 27 200.00 27 200,00 0,00 0.00 0,00

1.3 1.8 Projekt grantowy" Być jak Shakespeare" - Urząd Miejski w Brusach 2020 2021 23 075,00 11 675,00 0.00 0.00 0,00 0,00

Strona 1 z 4



•-P Limit 2026 Limit 2027 Limit 2028 Limit 2029
Limit 

zobowiązań

1 0,00 0,00 0,00 0,00 29 219 320,48

1.a 0,00 0,00 0,00 0,00 2869 562,48

1.b 0,00 0,00 0,00 0,00 26 349 758,00

1.1 0,00 0,00 0,00 0,00 16 681 374,48

1.1.1 0,00 0,00 0,00 0,00 2 778 899,48

1 1.1.1 0,00 0,00 0,00 0,00 1 414 263,00

1.1.1.2 0,00 0,00 0,00 0,00 1 175 740,48

1.1.1.3 0,00 0,00 0,00 0,00 188 896,00

1.1.2 0,00 0,00 0,00 0,00 13 902 475,00

1.1.2.1 0,00 0,00 0,00 0,00 11 043 365.00

1.1 2.3 0,00 0,00 0,00 0,00 165 000,00

1.1.2.4 0,00 0,00 0,00 0,00 2 694 110,00

1.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 0,00 0,00 0,00 0,00 12 537 946,00

1.3.1 0,00 0,00 0,00 0,00 90 663,00

1.3.1.1 0,00 0,00 0,00 0,00 19 680,00

1 3.1.2 0,00 0,00 0,00 0,00 26 967.00

1.3.1.4 0,00 0,00 0,00 0,00 6 741,00

1.3 1 6 0,00 0,00 0,00 0,00 25 600,00

1.3 1.8 0,00 0,00 0.00 0,00 11 675,00



Strona 2 z 4



Lp. Nazwa i cel
Jednostka 

odpowiedzialna lub 
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady 
finansowe

Limit 2021 Limit 2022 Limit 2023 Limit 2024 Limit 2025

Od Do

1.3.2 - wydatki majątkowe 17 805 028,45 7 902 279,00 2 260 336,00 2 284 668,00 0,00 0,00

1.3.2.3 Budowa hali sportowej przy szkole podstawowej w Brusach - Urząd Miejski w Brusach 2018 2023 3 243 067,68 300 000,00 620 600,00 100 000,00 0,00 0,00

1.3.2.9
Budowa ścieżki rowerowej Brusy - Zalesie w ramach Programu 
Operacyjnego "Rybactwo i Morze” - poza projektem - Urząd Miejski w Brusach 2019 2021 822 984,68 625 097,00 0,00 0,00 0.00 0,00

1.3.2.18 Budowa ulic Osiedla Słonecznego w Brusach (Program FDS) - Urząd Miejski w Brusach 2020 2023 5 719 434,05 1 446 053.00 1 639 736,00 2 184 668,00 0,00 0,00

1.3.2.19 Budowa ulicy Kościelnej w Kosobudach (Program FDS) - Urząd Miejski w Brusach 2020 2021 1 081 611,00 987 416,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.20 Przebudowa ulic w Brusach - prace projektowe - Urząd Miejski w Brusach 2020 2021 335 380,00 300 000,00 0,00 0,00 0.00 0,00

1.3.2.21
Przebudowa ulicy Polnej w Brusach (FDS - 706.863 zł RFIL - 381.214 
zł)-

Urząd Miejski w Brusach 2020 2021 1 953 419,00 1 782 137,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.22 Budowa ulicy Długiej w Męcikale - Urząd Miejski w Brusach 2020 2021 2 571 551,04 2 016 576,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.23 Budowa ulic Osiedla Słonecznego w Brusach - wykup gruntów - Urząd Miejski w Brusach 2020 2021 573 061,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.24
Utworzenie Środowiskowego Domu Samopomocy na terenie gminy 
Brusy -

Urząd Miejski w Brusach 2020 2021 1 504 520,00 245 000,00 0,00 0,00 0,00 0.00

Strona 3 z 4



L-P Limit 2026 Limit 2027 Limit 2028 Limit 2029
Limit 

zobowiązań

1.3.2 0,00 0,00 0,00 0,00 12 447 283,00

1.3.2.3 0,00 0,00 0,00 0,00 1 020 600,00

1.3.2.9 0,00 0,00 0,00 0,00 625 097.00

1.3.2.18 0,00 0,00 0,00 0,00 5 270 457,00

1.3.2.19 0.00 0,00 0,00 0,00 987 416,00

1 3.2.20 0,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00

1.3.2.21 0.00 0,00 0,00 0,00 1 782 137,00

1.3.2.22 0.00 0.00 0,00 0,00 2 016 576,00

1.3.2.23 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00

1.3.2.24 0,00 0,00 0,00 0,00 245 000,00



Strona 4 z 4



Uchwała Nr ........../......... /21
Rady Miejskiej w Brusach 

z dnia................ 2021 r.

w sprawie przyjęcia Regulaminu kąpieliska „Czernica”

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2020 r„ poz. 713 ze zm.)

Rada Miejska w Brusach, uchwala co następuje

§1
Przyjmuje się Regulamin kąpieliska „Czernica” nad jeziorem Dybrzk w brzmieniu 
określonym w załączniku do uchwały.

§2
Regulamin podaje się do publicznej informacji poprzez zamieszczenie na tablicy na obszarze 
kąpieliska „Czernica”.

§2
Traci moc Uchwała Nr XIX-188/2005 Rady Miejskiej w Brusach z dnia 14 lipca 2005 r. 
w sprawie zatwierdzenia Regulaminu korzystania z kąpieliska gminnego w miejscowości 
Czernica.

§3
Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Brus.

§4
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego.

RADCĄ PRAWNY

Mr upr. 108®
Z Uzasadnienie

Zgodnie z art. 40 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym,
organy gminy mogą wydawać akty prawa miejscowego w zakresie zasad i trybu korzystania 
z gminnych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej.

Kąpielisko „Czernica” nad jeziorem Dybrzk jest w zarządzie Gminy Brusy. Zmiana 
regulaminu kąpieliska ma na celu ustalenie aktualnych zasad właściwego korzystania oraz 
zapewnienia porządku na jego terenie.



Załącznik do Uchwały Nr......./............/21
Rady Miejskiej w Brusach
z dnia.................2021 r.

REGULAMIN KĄPIELISKA „CZERNICA”

I. Organizatorem kąpieliska jest Gmina Brusy.

2. Kąpielisko jest otwarte i strzeżone w sezonie kąpielowym zgodnie z harmonogramem w godzinach 
1000 - 180<J, gdy wywieszona jest biała flaga.

3. Kolory flag oznaczają:

■ biała - kąpiel dozwolona,

■ czerwona - zakaz kąpieli,

■ brak flagi - kąpielisko nieczynne, brak dyżuru służb ratowniczych.

4. Dzieci w wieku do lat 7 mogą przebywać na terenie kąpieliska oraz kąpać się wyłącznie pod opieką 

osób dorosłych.

5. Opiekunowie grup zorganizowanych, wycieczek, kolonii itp. proszeni są o zgłoszenie grup do 

kierownika zespołu ratowniczego.

6. Zabrania się wstępu i przebywania na terenie kąpieliska osób, których stan wskazuje na spożycie 

alkoholu, narkotyków lub środków odurzających.

7. Zabrania się sprzedaży, podawania, wnoszenia i spożywania alkoholu, narkotyków lub środków 

odurzających na terenie kąpieliska.

8. Organizator kąpieliska nie ponosi odpowiedzialności za przedmioty pozostawione na terenie kąpieliska.

9. Organizator kąpieliska nie odpowiada za bezpieczeństwo osób kąpiących się w innych terminach 

i godzinach niż określone w pkt. 2 oraz poza wyznaczoną strefa kąpieliska.

10. Akwen strzeżony podzielono na:

■ akwen dla osób nie umiejących pływać o głębokości 1,2 m oznaczony kolorem żółtym,

“ akwen do głębokości 4 m oznaczony kolorem czerwonym.

11. Zaleca się osobom zgrzanym i po intensywnym wysiłku nie zanurzać się gwałtownie w wodzie, a także 

korzystać z kąpieli w jeziorze najwcześniej godzinę po obfitym posiłku.

12. Ze względu na bezpieczeństwo osób korzystających z kąpieli zaleca się wzajemną obserwację, 

a w razie potrzeby udzielenie pomocy.

13. Ratownikami są osoby noszące ubiór z emblematami WOPR i RATOWNIK.

14. Osoby korzystające z kąpieliska zobowiązane są ściśle stosować się do zaleceń ratownika i pozostałych 

służb ratowniczych.

15. Osobom znajdującym się na terenie kąpieliska nie wolno:

■ przekraczać stref wyznaczonych kąpielisk,

■ wchodzić do wody wbrew zakazowi ratownika oraz w czasie, w którym wywieszona jest flaga 

czerwona,

■ niszczyć urządzeń i sprzętu kąpieliska,

■ zakłócać wypoczynku i kąpieli innych osób, a w szczególności hałasować, popychać, wrzucać 

inne osoby do wody,

■ zaśmiecać i brudzić teren kąpieliska oraz plaży,

■ skakać do wody z pomostu.



16. Osoby naruszające porządek publiczny lub przepisy niniejszego regulaminu usuwane będą z terenu 

kąpieliska niezależnie od ewentualnego skierowania sprawy na drogę postępowania o wykroczeniach.

17. Osoby korzystające ze sprzętu wodnego lub urządzeń kąpieliska ponoszą pełną odpowiedzialność 

za wyrządzone szkody.

18. Propozycje i uwagi prosimy wpisywać do książki skarg i wniosków lub zgłaszać kierownikowi 

kąpieliska. Książka skarg i wniosków znajduje się w wypożyczalni sprzętu pływającego.



PROJEKT
UCHWAŁA NR ........./21

Rady Miejskiej w Brusach 
z dnia................ 2021 roku

w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9, art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020r. poz. 713 ze zm.), art. 77 i art. 81 ust. 1 ustawy 
z dnia 23 lipca 2003r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (t.j. Dz. U. z 202Ir. poz. 710 
ze zm.)

Rada Miejska 
uchwala, co następuje:

§1
1. Uchwała określa zasady udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty 

budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków.
§2

1. Z budżetu Gminy Brusy mogą być udzielane dotacje celowe na dofinansowanie prac 
konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru 
zabytków położonym na obszarze Gminy Brusy, jeżeli:

1) obiekt znajduje się w złym stanie technicznym,
2) obiekt posiada istotne znaczenie historyczne, artystyczne lub naukowe.

2. Dotacja celowa na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach 
może obejmować wyłącznie nakłady określone w art. 77 ustawy z dnia 23 lipca 2003r. 
o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (t.j. Dz. U. z 202Ir. poz. 710 ze zm.).

§3
1. Dotacja może być udzielona osobie fizycznej lub jednostce organizacyjnej, posiadającej tytuł 

prawny do zabytku, wynikający z prawa własności, użytkowania wieczystego, trwałego 
zarządu, ograniczonego prawa rzeczowego albo stosunku zobowiązaniowego.

2. Dotacja może być udzielona na dofinansowanie nakładów koniecznych na wykonanie prac 
konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku, o którym mowa 
w § 2 ust. 1, które zostaną przeprowadzone w roku złożenia przez wnioskodawcę wniosku 
o udzielenie dotacji lub w roku następującym po roku złożenia tego wniosku.

§4
1. W przypadku, gdy wnioskodawcą jest podmiot prowadzący działalność gospodarczą, 

w sytuacji kiedy uzyska dofinansowanie, przyznana mu dotacja stanowić będzie pomoc de 
minimis, a jej udzielenie następować będzie zgodnie z przepisami Rozporządzenia Komisji 
(UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 roku w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu 
o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L 352 
z 24.12.2013r.) zwanego dalej „rozporządzeniem KE nr 1407/2013” wówczas wnioskodawca 
do wniosku o udzielenie dotacji powinien dołączyć zaświadczenia, oświadczenia 
i informacje, o których mowa w art. 37 ust. 1 ustawy z dnia 30 kwietnia 2004r. 
o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (t.j. Dz. U. z 2020r. poz. 708 ze 
zm.).

2. Z postępowania o udzielenie pomocy publicznej w ramach niniejszej uchwały wyłączona jest 
działalność w rolnictwie i rybołówstwie.



PROJEKT

§ 5
1. Dotacja może być udzielona w wysokości 50% nakładów koniecznych na wykonanie prac 

konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku, o którym mowa 
w § 2 ust. 1.

2. Dotacja może być również udzielona w wysokości do 100% nakładów koniecznych na 
wykonanie prac lub robót, o których mowa w § 2 ust. 2 w przypadku:
1) jeżeli stan techniczny zabytku wynikający ze zdarzeń losowych wymaga niezwłocznego 

podjęcia prac interwencyjnych,
2) jeżeli zabytek posiada wyjątkową wartość historyczną, artystyczną lub naukową, albo 

wymaga przeprowadzenia złożonych pod względem technologicznym prac 
konserwatorskich.

3. Łączna wysokość dotacji i innych uzyskanych środków publicznych przeznaczonych na 
przeprowadzenie prac przy określonym zabytku nie może przekroczyć 100% nakładów 
koniecznych do wykonania prac.

§6
1. Wniosek o udzielenie dotacji powinien zawierać:

1) imię, nazwisko i adres wnioskodawcy lub nazwę, siedzibę i adres jednostki organizacyjnej 
będącej wnioskodawcą,

2) dokument potwierdzający tytuł prawny do zabytku,
3) decyzję o wpisie zabytku do rejestru zabytków,
4) decyzję właściwego organu ochrony zabytków, zezwalającą na przeprowadzenie prac lub 

robót budowlanych,
5) pozwolenie na budowę, jeżeli prace lub roboty wymagają uzyskania takiego pozwolenia,
6) harmonogram i kosztorys prac lub robót budowlanych ze wskazaniem źródeł finansowania, 

w tym także informacja o wysokości środków własnych wnioskodawcy,
7) programem prac, gdy wniosek dotyczy prac przy zabytku ruchomym,
8) informację o wnioskach o udzielenie dotacji skierowanych do innych organów,
9) dokumentację fotograficzną stanu zabytku przed dokonaniem prac lub robót.

2. Wzór wniosku o udzielenie dotacji stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.

§7
1. Wnioski o dotację składa się w terminie do 30 września roku poprzedzającego rok budżetowy.
2. Termin, o którym mowa w ust 1 nie ma zastosowania w przypadku ubiegania się o dotację na 

prace interwencyjne wynikające z zagrożenia zabytku lub zabytek posiada wyjątkową wartość 
historyczną, artystyczną lub naukową.

3. O dacie złożenia wniosku decyduje data wpływu do Urzędu Miejskiego w Brusach.
4. Złożenie poprawnego pod względem formalnym wniosku o dotację nie jest równoznaczne 

z jej przyznaniem i nie gwarantuje również przyznania dotacji we wnioskowanej wysokości.

§8
1. Dotację przyznaje Rada Miejska w Brusach w uchwale budżetowej, w której określa się:

1) beneficjenta,
2) wykaz prac lub robót budowlanych, na wykonanie których przyznano dotację,
3) kwotę przyznanej dotacji.

2. Uchwała, o której mowa w ust. 1 stanowi podstawę do zawarcia umowy z beneficjentem.
3. Termin wykorzystania dotacji nie dłuższy niż do 30 listopada danego roku budżetowego.



PROJEKT
W celu rozliczenia dotacji składa się sprawozdanie z wykonania prac lub robót ( załącznik 
nr 2 do niniejszej uchwały).

§10
W przypadku stwierdzenia wykorzystania dotacji niezgodnie z przeznaczeniem, pobranej 
nienależnie lub w nadmiernej wysokości podmiot, który otrzymał dotację, jest zobowiązany do 
zwrotu dotacji zgodnie z obowiązującymi przepisami ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. 
o finansach publicznych (j.t. Dz. U. z 202Ir, poz. 305).

§11
1. Uchwała obowiązuje do dnia 31 grudnia 2023 r.
2. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Brus.

§12
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego.

Uzasadnienie

Rada Miejska zgodnie z art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003r. o ochronie zabytków i opiece 
nad zabytkami (t.j. Dz. U. z 202lr. poz. 710 ze zm.) jest uprawniona do określenia w uchwale 
zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie restauratorskie i roboty budowlane przy 
zabytku wpisanym do rejestru zabytków.

Zgodnie z art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 30 kwietnia 2004r. o postępowaniu w sprawach 
dotyczących pomocy publicznej (j.t. Dz. U. z 202Ir. poz. 743), projekt uchwały został zgłoszony 
Prezesowi Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów. Ww. organ wniósł zastrzeżenia, które 
zostały uwzględnione w treści uchwały.

RADCMpWN,

mgr Grażyna 
Nr upr 1086



Załącznik nr 1 do uchwały
Nr.........................
z dnia............  2021 r.

Burmistrz Brus
Ul. Na Zaborach 1, 89-632 Brusy

Wniosek

o udzielenie dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane 
przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków

1. Wnioskodawca:
1) Imię i nazwisko/nazwa

2) Adres/siedziba wnioskodawcy

3) Osoby uprawnione do reprezentowania wnioskodawcy, składania oświadczeń woli 
i zaciągania w jego imieniu zobowiązań finansowych (dane osobowe, nr telefonu)

c) numer rachunku bankowego wnioskodawcy

w Banku

2. Dane o zabytku:

1) nazwa zabytku

2) obiekt został wpisany do rejestru zabytków pod numerem

3) dokładny adres zabytku lub miejsce jego przechowywania

4) nieruchomość ujawniona w księdze wieczystej KW nr
Rejonowym

w Sądzie



3. Wskazanie tytułu prawnego wnioskodawcy do zabytku

(własność, użytkowanie wieczyste, dzierżawa, inne)

Określenie zadania przewidzianego do realizacji

4. Ogólny koszt prac objętych wnioskiem................................ (słownie'.
............................................................................................................................................................................. )
w tym:

a) wkład własny wnioskodawcy:..................................

(słownie:.......................................................................................................................................................)
b) wysokość dotacji z budżetu gminy, o którą ubiega się wnioskodawca: 
 , (słownie:..................................................................................................................... )

c) wysokość pozyskanych środków finansowych z innych źródeł: 
 ,(słownie:...................................................................................................................)

5. Harmonogram prac wraz z kosztorysem i wskazaniem źródeł finansowania (w zł)

L.p. Rodzaj robót lub prac Przewidywany 
okres 
wykonywania 
prac

Przewidywany 
koszt 
wykonywania 
prac lub robót

Źródło (źródła) 
finansowania 
prac lub robót*

Ogółem:

* jeżeli finansowanie danej pozycji następuje z kilku źródeł, należy wskazać kwoty finansowania 
z każdego źródła oddzielne



6. Proponowany zakres prac objętych dotacją:

7. Zakres prac, które będą wykonywane ze środków własnych wnioskodawcy:

8. Terminy realizacji prac:
Planowany termin rozpoczęcia prac..............................................................................

Planowany termin zakończenia prac.............................................................................

9. Wnioskodawca ubiega się o dotację na prace objęte wnioskiem u innych podmiotów:

Podmiot, 
u którego 

wnioskodawca ubiega 
się o dotację

Tak / nie
Wysokość 

wnioskowanej 
dotacji

Zakres prac

Minister właściwy 
do spraw kultury i 
ochrony dziedzictwa
narodowego
Wojewódzki konserwator 
zabytków
Rada powiatu
Inny podmiot (jaki ?)



Załączniki:

Lp- Rodzaj dokumentu
1. Dokument potwierdzający posiadanie przez wnioskodawcę tytułu 

prawnego do zabytku
2- Decyzja o wpisie zabytku do rejestru zabytków

decyzję właściwego organu ochrony zabytków, zezwalającą na 
przeprowadzenie prac lub robót budowlanych

4- Pozwolenie na budowę, jeżeli prace wymagają uzyskania takiego 
pozwolenia

5. kosztorys inwestorski prac lub robót określonych we wniosku
6. Program prac, gdy wniosek dotyczy prac przy zabytku ruchomym
7- Fotograficzna dokumentacja stanu zabytku przed dokonaniem prac 

lub robót

(miejscowość, data) (podpis)

Jeżeli wnioskodawca dołącza do wniosku dany dokument w pustyni polu przy jego nazwie należy wstawić znak



Załącznik nr 2 do uchwały
Nr...........................
z dnia.........  202Ir.

Burmistrz Brus
UL Na Zaborach 1, 89-632 Brusy

SPRAWOZDANIE 
z wykonania prac, lub robót, na które została udzielona dotacja 

zgodnie z umową Nr. 
z dnia..............................

Sprawozdanie merytoryczne i finansowe z wykonania prac przy zabytku.

1. Opis zrealizowanego zadania

2. Sprawozdanie finansowe.

1) Kosztorys ze względu na źródło finansowania

1. Całkowity koszt wykonanych prac zł (brutto)

2. W tym koszty pokryte ze środków własnych zł (brutto)

3. W tym koszty pokryte z dotacji zł. (brutto)

4. W tym koszty pokryte ze środków 
pochodzących z innych źródeł (wskazać źródła)

Nazwa źródła finansowania Kwota 
zł (brutto)



2) Zestawienie faktur/rachunków

L.p. Wystawca dokumentu 
księgowego

Nr dokumentu 
księgowego

Data 
wystawienia 
dokumentu 
księgowego

Nazwa wydatku Kwota w zl 
(brutto)

Łącznie

3. wymagane załączniki do sprawozdania z wykorzystania środków na prace przy obiekcie 
zabytkowym

1. kosztorys powykonawczy prac wraz z udokumentowanym obmiarem wykonanych prac lub 
robót,

2. oryginały (do okazania) rachunków i faktur z dowodami zapłaty, które dotyczą 
przeprowadzonych prac lub robót (zgodnie z zestawieniem w pkt 2),

3. protokół odbioru przez właściwe służby konserwatorskie przeprowadzonych prac lub robót, 
o ile sporządzenie takiego protokołu było wymagane przez Wojewódzkiego Konserwatora 
Zabytków w Gdańsku,

4. dokumentacja fotograficzna.

(podpis Wnioskodawcy)

Oświadczam, że:
1. wszystkie podane w niniejszym sprawozdaniu informacje są zgodne z aktualnym stanem 

prawnym i faktycznym,
2. zamówienia na dostawy, usługi i roboty budowlane za środki finansowe uzyskane w ramach 

umowy zostały dokonane zgodnie z przepisami ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo 
zamówień publicznych (Dz. U. z 2019r. poz. 2019 ze zm.).

(podpis osoby upoważnionej lub 
podpisy osób upoważnionych 
do składania oświadczeń )

Miejscowość, data: ..............................



UCHWAŁA Nr...../........ /....
Rady Miejskiej w Brusach 

z dnia....................2021 r.

w sprawie upoważnienia dyrektora Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Brusach do prowadzenia postępowań oraz wydawania decyzji z zakresu świadczeń 
pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie 
gminy Brusy.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2020 r., poz. 713, poz. 1378) art. 90m ust. 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. 
o systemie oświaty (Dz. U. z 2020, poz. 1327, Dz. U. z 2021, poz. 4)

Rada Miejska 
uchwala, co następuje:

§ 1. Upoważnia się dyrektora Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Brusach do prowadzenia postępowań w sprawach z zakresu świadczeń pomocy materialnej 
o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie gminy Brusy i wydawania 
decyzji administracyjnych w tym zakresie.

§ 2. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia.

Przewodniczący Rady

Zbigniew Łącki



Uzasadnienie

Ustawa o systemie oświaty z dnia 7 września 1991 r. zawiera przepis, który daj możliwość 
organowi właściwemu do przyznania uczniom pomocy o charakterze socjalnym 
(wójt, burmistrz, prezydent miasta) przeniesienia kompetencji i upoważnienia kierownika 
ośrodka pomocy społecznej do prowadzenia postępowania w sprawach z zakresu świadczenia 
pomocy materialnej o charakterze socjalnym. Zamierzeniem niniejszej uchwały jest 
przekazanie dyrektorowi Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Brusach 
prowadzenia postępowań i wydawania decyzji administracyjnych w sprawach przyznawania 
świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym tj. stypendium szkolnego czy zasiłku 
szkolnego. Podstawę prawną do przedmiotowego upoważnienia została określona w art. 90m 
ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty: „1 Świadczenie pomocy materialnej 
o charakterze socjalnym przyznaje wójt (burmistrz, prezydent miasta). 2. Rada gminy może 
upoważnić kierownika ośrodka pomocy społecznej do prowadzenia postępowania 
w sprawach, o których mowa w ust.l”.
Prowadzenie przez MGOPS całości spraw związanych z przyznawaniem przedmiotowej 
pomocy przyczyni się do zachowania porządku, lepszej organizacji pracy oraz brakiem 
konieczności powielania dokumentów składanych przez wnioskodawcę.
Wobec powyższego podjęcie przedmiotowej uchwały jest konieczne i w pełni uzasadnione.



UCHWAŁA Nr...../........ /....
Rady Miejskiej w Brusach 

z dnia....................2021 r.

w sprawie przyjęcia planu nadzoru nad żłobkami, klubami dziecięcymi oraz opiekunami 
dziennymi w zakresie warunków i jakości świadczonej opieki nad dziećmi do lat 3

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2020 r., poz. 713, poz. 1378) oraz art. 55 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 
2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U. z 2021 r., poz. 75, poz. 952)

Rada Miejska 
uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Przyjmuje się następujący plan nadzoru nad żłobkami, klubami dziecięcymi 
oraz dziennymi opiekunami działającymi na terenie gminy Brusy:

1) kontrolę warunków i jakości świadczonej opieki w żłobkach, klubach dziecięcych 
i przez dziennych opiekunów zlokalizowanych na terenie gminy Brusy - 1 raz w roku,

2) kontrolę zgodności danych zawartych odpowiednio w rejestrze żłobków i klubów 
dziecięcych lub w wykazie dziennych opiekunów, ze stanem faktycznym - 1 raz 
w roku,

3) kontrolę wywiązywania się z obowiązku sporządzania i przekazywania sprawozdań, 
o których mowa w art. 64 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi 
w wieku do lat 3 - 1 raz w roku.

2. Niezależnie od planu nadzoru przyjętego w niniejszej uchwale, pierwszą kontrolę 
przeprowadza się w okresie 6 miesięcy od dnia wpisu do rejestru, o którym mowa 
w art. 26 lub wykazu, o którym mowa w art. 36 ust. la ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. 
o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3.
3. O terminie przeprowadzenia kontroli organ nadzorujący informuje w formie pisemnej 
lub elektronicznej podmiot kontrolowany z siedmiodniowym wyprzedzeniem.

§ 2.1. Z przeprowadzonych czynności kontrolnych sporządza się protokół w terminie 14 dni 
roboczych od dnia ich zakończenia.
2.W przypadku wydania zaleceń pokontrolnych, mogą być prowadzone czynności 
sprawdzające ich realizację.

§ 3.1. W przypadku stwierdzenia nieprawidłowości wynikających z planu nadzoru o którym 
mowa w § 4, Burmistrz Brus zobowiązuje organ prowadzący żłobek, klub dziecięcy, podmiot 
zatrudniający dziennego opiekuna lub dziennego opiekuna prowadzącego działalność na 
własny rachunek, do usunięcia stwierdzonych nieprawidłowości w wyznaczonym terminie, 
nie krótszym niż 7 dni.
2. Termin, o którym mowa w ust. 1, może zostać przedłużony na uzasadniony wniosek 
podmiotu kontrolowanego.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Brus.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady

Zbigniew Łącki w



Uzasadnienie:

Zgodnie z art. 54 ustawy o opiece nad dziećmi do lat 3 wójt, burmistrz lub prezydent 
właściwy ze względu na miejsce prowadzenia żłobka, klubu dziecięcego albo miejsce 
sprawowania opieki przez dziennego opiekuna sprawuje nadzór nad tymi placówkami 
w zakresie warunków i jakości świadczonej opieki. Zgodnie z art. 55 ustawy o opiece nad 
dziećmi w wieku do lat 3, nadzór nad żłobkami, klubami dziecięcymi oraz dziennymi 
opiekunami sprawowany jest na podstawie planu nadzoru przyjętego przez radę gminy 
w drodze uchwały. Celem nadzoru jest zapewnienie odpowiednich warunków gwarantujących 
dzieciom bezpieczeństwo, opiekę oraz tworzenie warunków do realizacji różnorodnych 
i dostosowanych do wieku form zajęć wspierających rozwój dzieci. Zgodnie z art. 18 ust. 2 
pkt 15 ustawy o samorządzie gminnym w związku z art. 55 ust. 1 ustawy o opiece nad 
dziećmi w wieku do lat 3 podjęcie uchwały w w/w sprawie należy do wyłącznej właściwości 
Rady Miejskiej w Brusach.



UCHWAŁANr...../....... /......  
Rady Miejskiej w Brusach 

z dnia.................. 2021 r.

o zmianie uchwały Nr XI/95/19 Rady Miejskiej w Brusach z dnia 29 listopada 2019 r. 
w sprawie utworzenia Samorządowego Żłobka w Brusach

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2020 r., poz. 713, poz. 1378), art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r., poz. 305) oraz art. 8 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 
i art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dzieckiem w wieku do lat 3 
(Dz. U. z 2021 r., poz. 75, poz. 952),

Rada Miejska 
uchwala, co następuje:

§1 . W załączniku do uchwały Nr XI/95/19 Rady Miejskiej w Brusach z dnia 29 listopada 
2019 r. w sprawie utworzenia Samorządowego Żłobka w Brusach, wprowadza się 
następujące zmiany:

1) w § 7 ust. 1 pkt 6 otrzymuje brzmienie:

„6) uczestniczenia w adaptacji dziecka w Żłobku, która ma formę dwugodzinnego 
spotkania, podczas którego dziecko wraz z rodzicem bierze udział w aktywnościach 
tworzących ramy codziennego rytmu żłobkowego.”;

2) w § 10 ust. 4 pkt 2 otrzymuje brzmienie:
„2) opłaty miesięcznej za pobyt - w okresie zamknięcia Żłobka z powodu przerwy 
w okresie ferii letnich lub zdarzeń losowych, nieobecności dziecka trwającej nie 
krócej niż jeden miesiąc.”.

§2 . Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Brus.

§3 . Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego 
i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia.

Przewodniczący Rady

Zbigniew Łącki



Uzasadnienie:

Zgodnie z art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 
(Dz. U. z 2021 r., poz. 75) podmiot, który utworzył żłobek, ustala statut żłobka, określając 
w szczególności: nazwę i miejsce jego prowadzenia, cele i zadania oraz sposób ich realizacji, 
z uwzględnieniem wspomagania indywidualnego rozwoju dziecka oraz wspomagania rodziny 
w wychowaniu dziecka, a w przypadku dzieci niepełnosprawnych - ze szczególnym 
uwzględnieniem rodzaju niepełnosprawności, warunki przyjmowania dzieci, 
z uwzględnieniem preferencji dla rodzin wielodzietnych i dzieci niepełnosprawnych, warunki 
przyjmowania dzieci w przypadku, o którym mowa w art. 18b, zasady ustalania opłat 
za pobyt i wyżywienie w przypadku nieobecności dziecka w żłobku, zasady udziału rodziców 
w zajęciach prowadzonych w żłobku.
Wprowadzenie zmian do obowiązującego statutu jest podyktowane potrzebą doprecyzowania 
zapisów dotyczących nieponoszenia miesięcznej opłaty za pobyt dziecka oraz w zakresie 
organizacji adaptacji dziecka w żłobku dostosowania do możliwości organizacyjnych żłobka.



Uchwala Nr XXV/ /21

Rady Miejskiej w Brusach

z dnia 202 Ir.

w sprawie utworzenia Placówki Wsparcia Dziennego

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 6a i art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r., poz. 713 z późn. zm.). art. 18 ust. 1, art. 18c. art. 
24 ust. 1 pkt 1 i 3, ust. 5, art. 176 pkt 3 lit „c” ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu 
rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz.U. z 2020 r., poz. 821 z późn. zm.)

Rada Miejska w Brusach uchwala, co następuje:

§ 1. Tworzy się Placówkę Wsparcia Dziennego z siedzibą przy ul. Szkolnej 1 w Brusach, 
prowadzoną w formie połączonej opiekuńczej i specjalistycznej, celem wsparcia rodzin 
przeżywających trudności w pełnieniu funkcji opiekuńczo-wychowawczych.

§ 2. Placówka działa w strukturze organizacyjnej Miejsko - Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Brusach.

§ 3. Szczegółowe zadania oraz organizację placówki określa jego regulamin zatwierdzony 
przez Dyrektora Miejsko - Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Brusach.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Brus.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Pomorskiego.

mgr^Grażyna Felsi 
Nr upr. 1006

b 6



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 176 pkt 1-3 ustawy z 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 
zastępczej (Dz.U. z 2020 r. poz. 821 z późn. zm) do zadań własnych gminy należy tworzenie 
oraz rozwój systemu opieki nad dzieckiem, w tym placówek wsparcia dziennego, oraz praca 
z rodziną przeżywającą trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych przez 
m.in. prowadzenie placówek wsparcia dziennego oraz zapewnienie w nich miejsc dla dzieci. 
Utworzona placówka wsparcia dziennego w formie opiekuńczej i specjalistycznej przyczyni 
się do wsparcia rodzin w postaci pomocy w opiece i wychowaniu dzieci, a także poradnictwa 
specjalistycznego.
Inwestycja adaptacyjna pomieszczeń i zakup wyposażenia placówki jest częścią projektu pn. 
,,Rewitalizacja części miasta Brusy”, natomiast w ramach projektu pn. „Centrum Usług 
Społecznych” zapewniono wsparcie rodzinom mającym przeżywającym trudności 
w pełnieniu swoich funkcji . Projekty te współfinansowane są ze środków Unii Europejskiej. 
Art. 18c ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej wskazuje, że gmina 
może połączyć placówkę wsparcia dziennego lub inny gminny podmiot wyznaczony do pracy 
z rodziną z jednostką organizacyjną pomocy społecznej i wówczas placówka ta działa 
w ramach tego ośrodka.

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne.



Uchwala Nr XXV/............/21 

Rady Miejskiej w Brusach 

z dnia........................  2021 r.

w sprawie utworzenia Domu Dziennego Pobytu

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 6 i art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r., poz. 713 z późn. zm.), art. 17 ust. 2 pkt. 3, art. 
111, art. lila ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (Dz. U. 
z 2020 r., poz. 1876 z późn. zm.)

Rada Miejska w Brusach uchwala, co następuje:

§ 1. Tworzy się Dom Dziennego Pobytu, z siedzibą przy ul. Szkolnej 1 w Brusach - ośrodek 
wsparcia seniorów celem zapewnienia im możliwości korzystania z oferty opiekuńczej, 
aktywizującej, edukacyjnej, kulturalnej, rekreacyjnej oraz prozdrowotnej.

§ 2. Dom Dziennego Pobytu łączy się z Miejsko - Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej 
w Brusach i działa w strukturze organizacyjnej tego Ośrodka.

§ 3. Szczegółowe zadania oraz organizację Domu określa regulamin zatwierdzony przez 
Dyrektora Miejsko - Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Brusach.

§ 4. Uczestnicy nie ponoszą odpłatności za pobyt w Domu Dziennego Pobytu.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Brus.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Pomorskiego.

RADO

mar rażyna FeLiha 
Nr upr. lOflfi '

M



Uzasad nienie

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym utworzenie 

ośrodka wsparcia, należy do kompetencji rady gminy. Na mocy art. lila ust. I pkt 1 i ust. 2 ustawy 

o pomocy społecznej, ośrodek wsparcia może zostać połączony z ośrodkiem pomocy społeczne 

j i wówczas działa on w jego strukturze.

Dom Dziennego Pobytu przyczyni się do poprawy jakości i standardów życia 15 osób 

niesamodzielnych, które ze względu na stan zdrowia lub niepełnosprawność wymagają opieki 

oraz wsparcia i aktywizacji w zakresie oferty prozdrowotnej, edukacyjnej, kulturalnej, 

rekreacyjnej. Inwestycja adaptacyjna pomieszczeń i zakup wyposażenia do Domu jest 

częścią projektu pn. „Rewitalizacja części miasta Brusy” , natomiast w ramach projektu 

pn.„Centrum Usług Społecznych” zapewniono bezpłatne całodzienne usługi opiekuńcze oraz 

aktywizację. Projekty te współfinansowane są ze środków Unii Europejskiej.

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne.



Uchwala Nr XXV/........./21 

Rady Miejskiej w Brusach 

z dnia........................  2021 r.

w sprawie utworzenia mieszkań chronionych

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt. 15 oraz art.40 ust.l i ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U z 2020 r.. poz.713 z późn.zm.) oraz art. 17 ust.l pkt 12, art.53 
ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2020 r., poz. 1876 z późn. 
zm.)

Rada Miejska w Brusach uchwala, co następuje:

§ 1. Tworzy się 3 mieszkania chronione prowadzone w formie wspieranej z siedzibą przy 
ul. Szkolnej 1 w Brusach w celu zapewnienia osobom pełnoletnim niepełnosprawnym, w 
podeszłym wieku lub chorym przewlekle usług bytowych oraz pomocy w wykonywaniu 
czynności niezbędnych w życiu codziennym i realizacji kontaktów społecznych, a także 
utrzymania lub rozwijania samodzielności osoby na poziomie jej psychofizycznych 
możliwości.

§ 2. Mieszkania prowadzi się w ramach struktury organizacyjnej Miejsko - Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Brusach.

§ 3. Szczegółowe zadania oraz organizację mieszkań określa regulamin zatwierdzony przez 
Dyrektora Miejsko - Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Brusach.

§ 4. Osoba kierowana nie ponosi odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Brus.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Pomorskiego.



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 17 ust. 1 pkt 12 ustawy z 12. marca 2004 r. o pomocy społecznej prowadzenie 
i zapewnienie miejsc w mieszkaniach chronionych jest zadaniem własnym gminy 
o charakterze obowiązkowym. Mieszkanie chronione jest świadczeniem z pomocy społecznej 
i może być prowadzone przez każdą jednostkę organizacyjną pomocy społecznej. Mieszkanie 
chronione wspierane przeznaczone jest dla:l) osoby niepełnosprawnej, w szczególności 
osoby niepełnosprawnej fizycznie lub osoby z zaburzeniami psychicznymi; 2) osoby 
w podeszłym wieku lub przewlekle chorej.
W mieszkaniu chronionym wspieranym zapewnia się usługi bytowe oraz pomoc 
w wykonywaniu czynności niezbędnych w życiu codziennym i realizacji kontaktów 
społecznych, w celu utrzymania lub rozwijania samodzielności osoby na poziomie jej 
psychofizycznych możliwości. W stosunku do osób, które posiadają orzeczenie o znacznym 
lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności, a także w szczególnie uzasadnionych 
przypadkach w stosunku do innych osób, może być wydana decyzja o skierowaniu do 
korzystania ze wsparcia w mieszkaniu chronionym wspieranym na czas nieokreślony.
Inwestycja adaptacyjna pomieszczeń i zakup wyposażenia 3 mieszkań jest częścią projektu 
pn. „Rewitalizacja części miasta Brusy”, natomiast w ramach projektu pn. „Centrum Usług 
Społecznych” zapewniono bezpłatne wsparcie osób skierowanych do tych mieszkań. 
Projekty te współfinansowane są ze środków Unii Europejskiej.

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne.



Uchwala Nr XXV/............/21

Rady Miejskiej w Brusach

z dnia......................... 2021 r.

w sprawie zmiany statutu Miejsko - Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Brusach

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2020r. poz. 713 z późn. zm.) w związku z art. 110 ust. 1 ustawy7 z dnia 12 marca 
2004r. o pomocy społecznej ( Dz. U. z 2020 r. poz. 1876 z późn. zm.)

Rada Miejska w Brusach uchwala, co następuje:

§ 1. W statucie Miejsko - Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Brusach stanowiącym 
załączniku do uchwały Nr XVI/141/20 Rady Miejskiej w Brusach z dnia 30 czerwca 2020 r. 
w sprawie uchwalenia statutu Miejsko - Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Brusach 
wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 2 po punkcie 15 dodaje się punkty 16 i 17 w brzmieniu:
,, 16) prowadzenie postępowań w sprawach dotyczących wydawania zaświadczeń 

o wysokości przeciętnego miesięcznego dochodu przypadającego na jednego 
członka gospodarstwa domowego na podstawie ustawy Prawo ochrony 
środowiska,

17) prowadzenie postępowań w sprawach z zakresu świadczeń pomocy materialnej 
o charakterze socjalnym wynikających z ustawy o systemie oświaty.”

2) § 3 ust. 4 otrzymuje brzmienie:

,,W strukturze organizacyjnej Ośrodka działają wydzielone komórki organizacyjne:

1) Placówka Wsparcia Dziennego,

2) Dom Dziennego Pobytu,

3) mieszkania chronione.

Zasady funkcjonowania Ośrodka oraz komórek organizacyjnych ustala dyrektor w 
formie regulaminów."

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Brus.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Pomorskiego.

52



Uzasad nicnie

W związku z przyjęciem i prowadzeniem nowych zadań przez Miejsko - Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej w Brusach w zakresie ustawy Prawo ochrony środowiska, ustawy 
o systemie oświaty oraz utworzeniem Placówki Wsparcia Dziennego, Domu Dziennego 
Pobytu oraz mieszkań chronionych i połączenia ich z Ośrodkiem zasadne jest dostosowanie 
statutu do aktualnego zakresu działalności.


